



Särskilt Yttrande

Ärende #2, Ekonomisk uppföljning Dnr 2015/BUN 0034 001

Budgetuppföljningen efter årets första månader visar ett prognostiserat underskott för hela året på 17 miljoner kronor. Det beräknade underskottet anges till stor del bero på fler elever i verksamheten än beräknat. Därtill kommer ökade kostnader för barn i behov av stöd (tilläggsbelopp) och skolskjutsar. För de kommunala grundskolorna utpekas också Engelska skolans utökade verksamhet som problematisk.

Det torde ha varit uppenbart redan i slutet av föregående år - även för den borgerliga majoriteten i nämnden - att de demografibaserade anslagsposterna i budgeten varit för lågt beräknade på grund av felbedömningar i befolkningsprognosen och att tilläggsbelopp och socioekonomiskt stöd är för knappt tilltagna för att ge alla elever möjligheter till likvärdig utbildning. Trots det har inga initiativ tagits från majoriteten eller ordförande för att få budgeten uppjusterad. Troligen är även årets budget baserad på fel prognoser, vilket vi nu ser effekterna av i ett stort underskott.

Underskottet bidrar till att samtliga rektorer nu har i uppdrag att presentera de tjänster organisationerna ska dras ned med inför höstens skolstart och vi ser exempel på hur elevassistenter sägs upp och klasser slås ihop.

Mot bakgrund av att nämnden under föregående år, i strid med fullmäktiges beslut, undanhölls ca 13 milj. kr i demografibaserat tillskott, befarar vi i den socialdemokratiska gruppen att nämnden inte heller i år kommer att få något tillskott för att fler elever än beräknat deltar i verksamheten. Än mindre kommer nämnden att få ökade resurser för att förverkliga uppdragen i kommunplanen om mindre grupper och klasser i förskolan och skolan.

Det är otroligt olyckligt för Tyresös barn med en borgerlig majoritet ledd av Tyresös Moderater, nämnd som inte är proaktiv i sitt ekonomiska ansvarstagande och mer ansvarstagande för att de kommunala förskolorna och skolorna ska ha bästa tänkbara ekonomiska förutsättningarna.

För den Socialdemokratiska gruppen

Jannice Rockstroh